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INTRODUCCIÓ AL PRESSUPOST ICAT 2023

1.- DOS PRESSUPOSTOS EN UN:

A) INGRESSOS I DESPESES.

B) COBRAMENTS I PAGAMENTS



PRESSUPOST 2023

1. TRANSPARÈNCIA 
2. AUSTERITAT
3. OPTIMITZACIÓ DELS RECURSOS



PRESSUPOST 2023
INGRESSOS

= QUOTES COL·LEGIALS

+ ADMINISTRACIONS PÚBLIQUES

= ENTITATS PRIVADES I SERVEIS ICAT



EVOLUCIÓ DE LES QUOTES COL·LEGIALS 2013-2022

TRAMS DE QUOTES 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021/2022

Diferència 
mensual 

des de l'any 
2013 fins a 

2022

% des de 
l'any 2013 
fins a 2022

Exercents residents fins a 3 anys de col·legiació 36,85 € 33,17 € 29,85 € 28,00 € 27,50 € 25,00 € 24,70 € 24,70 € 24,00 € 12,85 € 34,87

Exercents residents de 3 a 5 anys de col·legiació 49,14 € 44,23 € 39,81 € 37,50 € 36,75 € 35,00 € 34,70 € 34,70 € 34,00 € 15,14 € 30,81

Exercents residents de més de 5 anys de col·legiació 61,42 € 55,28 € 49,75 € 47,00 € 46,00 € 45,00 € 44,50 € 44,50 € 43,50 € 17,92 € 29,18

Exercents no residents 12,50 € 11,25 € 10,13 € 9,50 € 9,30 € 9,00 € 8,90 € 8,90 € 8,70 € 3,80 € 30,40

No exercents residents 12,50 € 11,25 € 10,13 € 9,50 € 9,30 € 9,00 € 8,90 € 8,90 € 8,70 € 3,80 € 30,40

No exercents no residents 12,50 € 11,25 € 10,13 € 9,50 € 9,30 € 9,00 € 8,90 € 8,90 € 8,70 € 3,80 € 30,40



INGRESSOS

CONCEPTE 2021 2022 2023

30/09/2022

I.- INGRESSOS COL·LEGIALS 726.936,07 627.060,72 750.500,00 

II.- INGRESSOS ENTITATS PÚBLIQUES 282.373,76 222.632,53 333.700,00 

III.- INGRESSOS ENTITATS PRIVADES 94.613,84 50.117,77 113.200,00 

TOTAL INGRESSOS 1.103.923,67 899.811,02 1.197.400,00 



INGRESSOS

CONCEPTE 2021 2022 2023

30/09/2022

I.- INGRESSOS COL·LEGIALS

1.- QUOTES COL·LEGIALS 430.590,20 325.370,80 434.000,00 

2.- ALTES COL·LEGIALS 0,00 4.600,00 7.000,00 

3.- INGRESSOS CURSOS 9.965,45 3.873,51 10.000,00 

4.- ASSEGURANÇA RC 257.027,00 259.487,12 262.000,00 

5.- TAXES HONORARIS 10.002,80 19.268,86 18.000,00 

6.- TRIBUNAL ARBITRAL 625,58 115,70 150,00 

7.- SERVEIS ICAT 11.097,97 11.576,65 15.250,00 

8.- CGAE DESPLAÇAMENTS 621,06 1.266,55 1.600,00 

9.- BIBLIOTECA VENDES 7.006,01 1.501,53 2.500,00 

TOTAL INGRESSOS COL·LEGIALS 726.936,07 627.060,72 750.500,00 



CONCEPTE 2021 2022 2023
30/09/2022

II.- INGRESSOS ENTITATS PÚBLIQUES

A.- CORPORACIONS

1.- QUOTES CICAC 34.187,00 33.675,00 34.000,00 
2.- QUOTES CGAE 51.299,43 50.634,22 51.000,00 

TOTAL CORPORACIONS 85.486,43 84.309,22 85.000,00 

B.- ADMINISTRACIÓ

1.- INFRAESTRUCTURA TOAD 185.178,00 138.323,31 231.000,00 
2.- INFRAESTRUCTURA SOM 11.709,33 0,00 17.700,00 

TOTAL ADMINISTRACIONS 196.887,33 138.323,31 248.700,00 

TOTAL INGRESSOS ENTITATS PÚBLIQUES 282.373,76 222.632,53 333.700,00 



CONCEPTE 2021 2022 2023
30/09/2022

III.- INGRESSOS ENTITATS PRIVADES

1.- APORTACIONS MÚTUES

MUTUALIDAD ABOGACÍA 1.500,00 1.500,00 3.000,00 
ALTER MÚTUA 9.231,02 3.513,61 9.200,00 

TOTAL INGRESSOS MÚTUES 10.731,02 5.013,61 12.200,00 

2.- INGRESSOS REVISTA FÒRUM 2.800,00 2.050,00 2.000,00 

3.- APORTACIONS/SPONSORS

AON 17.528,93 17.617,36 17.600,00 
CONVENIS 10.066,12 0,00 7.500,00 
FUNDACIÓ URV-MASTER 27.081,14 0,00 27.000,00 

TOTAL INGRESSOS APORTACIONS 54.676,19 17.617,36 52.100,00 



CONCEPTE 2021 2022 2023

30/09/2022

4.- LLOGUERS 11.029,25 13.400,22 18.100,00 

ICAT 1.080,00 786,00 1.100,00 

CB 9.949,25 12.614,22 17.000,00 

5.- INGRESSOS FESTES COL·LEGIALS 3.620,00 4.837,00 5.000,00 

6.- INGRESSOS FINANCERS 687,96 222,74 300,00 

7.- INGRESSOS EXCEPCIONALS 11.069,42 5.975,84 23.000,00 

8.- SANCIONS DEONTOLOGIA 0,00 1.001,00 500,00 

TOTAL INGRESSOS ENTITATS PRIVADES 94.613,84 50.117,77 113.200,00 

TOTAL INGRESSOS 1.103.923,67 899.811,02 1.197.400,00 



PRESSUPOST 2023
DESPESES

+ RECURSOS COL·LEGI

+ DESPESES

+ QUALITAT DELS SERVEIS



DESPESES

CONCEPTE 2021 2022 2023 

30/09/2022

I.- SERVEIS EXTERNS 643.452,26 526.304,76 684.600,00 

II.-TRIBUTS 12.890,99 9.995,68 14.800,00 

III.- DESPESES DE PERSONAL 407.373,67 289.755,54 464.700,00 

IV.- ALTRES DESPESES DE GESTIÓ 6.449,32 9.948,79 2.000,00 

V.- DESPESES FINANCERES 1.769,61 1,64 100,00 

VI.- AMORTITZACIONS 26.648,45 0,00 31.200,00 

TOTAL DESPESES 1.098.584,30 836.006,41 1.197.400,00 



DESPESES

CONCEPTE 2021 2022 2023 
30/09/2022

I.- SERVEIS EXTERNS

LLOGUERS 18.257,49 13.085,41 18.000,00 
REPARACIONS I CONSERVACIÓ 51.441,95 27.332,27 53.600,00 
SERVEIS DE PROFESSIONALS 172.755,81 123.119,51 178.000,00 
ASSEGURANCES 250.144,17 254.261,14 257.000,00 
ESDEVENIMENTS COL·LEGIALS 39.389,33 36.472,24 46.400,00 
SUBMINISTRAMENTS 14.650,86 14.797,33 21.600,00 
ALTRES SERVEIS 43.637,43 25.064,23 48.500,00 
BIBLIOTECA 20.200,78 26.244,03 29.000,00 
BIBLIOTECA - VENDA DE LLIBRES 7.202,44 1.581,60 2.500,00 
PAGAMENTS SOM 9.072,00 4.347,00 14.000,00 
PROFESSORS URV 16.700,00 0,00 16.000,00 
FUNDACIÓ ICAT 0,00 0,00 0,00 

TOTAL SERVEIS EXTERNS 643.452,26 526.304,76 684.600,00 



CONCEPTE 2021 2022 2023 
30/09/2022

II.-TRIBUTS

IMPOST SOBRE SOCIETATS 2.707,83 -187,42 4.000,00 
IBI 8.892,39 8.892,33 9.500,00 
TAXES ESCOMBRERIES 1.290,77 1.290,77 1.300,00 

TOTAL TRIBUTS 12.890,99 9.995,68 14.800,00 

III.- DESPESES DE PERSONAL

SALARIS 308.279,30 220.050,92 352.000,00 
INDEMNITZACIONS 1.358,73 0,00 0,00 
SEGURETAT SOCIAL 97.024,85 69.182,93 112.000,00 
ALTRES DESPESES SOCIALS 710,79 521,69 700,00 

TOTAL DESPESES DE PERSONAL 407.373,67 289.755,54 464.700,00 



CONCEPTE 2021 2022 2023 
30/09/2022

IV.- ALTRES DESPESES DE GESTIÓ

DESPESES EXCEPCIONALS 6.449,32 9.948,79 2.000,00 

TOTAL ALTRES DESPESES DE GESTIÓ 6.449,32 9.948,79 2.000,00 

V.- DESPESES FINANCERES

INTERESSOS I COMISSIONS BANCÀRIES 1.769,61 1,64 100,00 

TOTAL ALTRES DESPESES DE GESTIÓ 1.769,61 1,64 100,00 

VI.- AMORTITZACIONS 26.648,45 0,00 31.200,00 

TOTAL DESPESES 1.098.584,30 836.006,41 1.197.400,00 



PRESSUPOST 2023

SERVEIS EXTERNS



CONCEPTE 2021 2022 2023 

30/09/2022

LLOGUERS 18.257,49 13.085,41 18.000,00 

REPARACIONS I CONSERVACIÓ

MANTENIMENT INFORMÀTIC PROGRAMA GESTIÓ 5.673,16 2.952,35 4.000,00 

MANTENIMENT FOTOCOPIADORES 2.373,15 2.051,70 3.300,00 

MANTENIMENT INFORMÀTIC  5.391,18 1.145,58 5.000,00 

MANTENIMENT PÀGINA WEB 13.696,95 10.108,23 14.100,00 

CARNETS COL·LEGIATS 2.473,60 2.122,38 3.400,00 

REPARACIONS INSTAL·LACIONS 126,72 493,06 700,00 

NETEJA LOCALS 21.707,19 8.458,97 23.100,00 

TOTAL REPARACIONS I CONSERVACIÓ 51.441,95 27.332,27 53.600,00 



CONCEPTE 2021 2022 2023 
30/09/2022

SERVEIS DE PROFESSIONALS

COMUNITAT DE BÉNS 31.085,39 0,00 33.000,00 
FORMACIÓ - CURSOS 21.869,93 16.504,75 25.000,00 
AUDITORIA - INVENTARI 4.291,95 4.365,95 4.400,00 
COMPLIANCE 3.349,44 3.768,12 5.200,00 
QUOTES ASSOCIACIONS 994,50 736,50 1.000,00 
QUOTA CICAC 33.075,00 33.075,00 33.300,00 
QUOTA CGAE 48.638,59 48.482,07 49.000,00 
ASSESSORIA LABORAL 3.231,45 2.217,24 3.200,00 
SP.ACTIVA SERVEI DE PREVENCIÓ 1.055,04 793,08 1.300,00 
REVISTA 1.558,00 904,58 1.000,00 
ISO - PROTECCIÓ DE DADES 2.740,26 4.688,28 6.500,00 
CONSERGERIA 0,00 36,04 100,00 
HONORARIS ADVOCATS 12.970,18 2.058,06 3.000,00 
COMUNICACIÓ ICAT 7.896,08 5.489,84 12.000,00 

TOTAL SERVEIS DE PROFESSIONALS 172.755,81 123.119,51 178.000,00 



CONCEPTE 2021 2022 2023 
30/09/2022

ASSEGURANCES 250.144,17 254.261,14 257.000,00 

ESDEVENIMENTS COL·LEGIALS

DESPESES DE REPRESENTACIÓ 12.638,09 11.001,45 16.100,00 
DESPLAÇAMENTS 10.546,47 9.558,30 14.000,00 
FESTA COL·LEGIAL 15.735,27 14.771,99 15.000,00 
FESTA SANT JORDI 469,50 0,00 0,00 
SOPAR COMISSIONS 0,00 1.140,50 1.300,00 

TOTAL ESDEVENIMENTS COL·LEGIALS 39.389,33 36.472,24 46.400,00 

SUBMINISTRAMENTS

TELEFONIA 6.972,88 5.466,07 8.000,00 
ELECTRICITAT 7.148,00 8.618,21 12.500,00 
AIGUA 529,98 713,05 1.100,00 

TOTAL SUBMINISTRAMENTS 14.650,86 14.797,33 21.600,00 



CONCEPTE 2021 2022 2023 
30/09/2022

ALTRES SERVEIS

MATERIAL D'OFICINA 3.067,46 1.544,68 2.300,00 
CORRESPONDÈNCIA 4.865,03 2.887,09 4.400,00 
NETEJA TOGUES 0,00 28,18 1.600,00 
MATERIAL IMPREMPTA - CATÀLEGS 1.125,59 823,55 1.200,00 
GAJ 4.146,45 2.661,30 9.000,00 
DIARIS 413,95 443,88 500,00 
CALL CENTER 23.438,42 11.719,21 23.500,00 
VALISA SEUS VALLS i EL VENDRELL 1.445,54 583,20 1.500,00 
ALTRES DESPESES 5.134,99 4.373,14 4.500,00 

TOTAL ALTRES SERVEIS 43.637,43 25.064,23 48.500,00 

BIBLIOTECA 20.200,78 26.244,03 29.000,00 

BIBLIOTECA - VENDA DE LLIBRES 7.202,44 1.581,60 2.500,00 

SOM 9.072,00 4.347,00 14.000,00 

PROFESSORS URV 16.700,00 0,00 16.000,00 

FUNDACIÓ ICAT 0,00 0,00 0,00 

TOTAL SERVEIS EXTERIORS 643.452,26 526.304,76 684.600,00 



PRESSUPOST 2023

COBRAMENTS



COBRAMENTS 2023

I.- INGRESSOS COL·LEGIALS 756.091,50 

II.- INGRESSOS ENTITATS PÚBLIQUES 333.700,00 

III.- INGRESSOS ENTITATS PRIVADES 121.573,00 

TOTAL COBRAMENTS 1.211.364,50 



COBRAMENTS

CONCEPTE 2023

I.- INGRESSOS COL·LEGIALS

1.- QUOTES COL·LEGIALS 434.000,00 

2.- ALTES COLEGIALS 7.000,00 

3.- INGRESSOS CURSOS 10.000,00 

4.- ASSEGURANÇA RC 262.000,00 

5.- TAXA HONORARIS 21.780,00 

6.- TRIBUNAL ARBITRAL 181,50 

7.- SERVEIS ICAT 16.930,00 

9.- CGAE DESPLAÇAMENTS 1.600,00 

10.- BIBLIOTECA VENDES 2.600,00 

TOTAL INGRESSOS COL·LEGIALS 756.091,50 



CONCEPTE 2023

II.- INGRESSOS ENTITATS PÚBLIQUES

A.- CORPORACIONS

1.- QUOTES CICAC 34.000,00 

2.- QUOTES CGAE 51.000,00 

TOTAL CORPORACIONS 85.000,00 

B.- ADMINISTRACIÓ

1.- INFRAESTRUCTURA SOJ i TOAD 231.000,00 

3.- INFRAESTRUCTURA SOM 17.700,00 

TOTAL ADMINISTRACIONS 248.700,00 

TOTAL INGRESSOS ENTITATS PÚBLIQUES 333.700,00 



CONCEPTE 2023

III.- INGRESSOS ENTITATS PRIVADES

1.- APORTACIONS MÚTUES

MUTUALIDAD ABOGACÍA 3.630,00 
ALTER MÚTUA 9.200,00 

TOTAL INGRESSOS MÚTUES 12.830,00 

2.- INGRESSOS REVISTA FÒRUM 2.420,00 

3.- APORTACIONS/SPONSORS

AON 21.296,00 
CONVENIS 9.075,00 

FUNDACIÓ URV-MÀSTER 27.000,00 

TOTAL INGRESSOS APORTACIONS/SPONSORS 57.371,00 



CONCEPTE 2023

4.- LLOGUERS

ICAT 1.331,00 

CB 18.290,00 

TOTAL INGRESSOS LLOGUERS 19.621,00 

5.- INGRESSOS FESTES COL·LEGIALS 5.588,00 

6.- INGRESSOS FINANCERS 243,00 

7.- INGRESSOS EXCEPCIONALS 23.000,00 

8.- SANCIONS DEONTOLOGIA 500,00 

TOTAL INGRESSOS ENTITATS PRIVADES 121.573,00 

TOTAL COBRAMENTS 1.211.364,50 



PRESSUPOST 2023
PAGAMENTS



PAGAMENTS 2023 

I.- SERVEIS EXTERNS 684.700,00 

II.-TRIBUTS 27.800,00 

III.- DESPESES DE PERSONAL 464.700,00 

IV.- ALTRES DESPESES DE GESTIÓ 2.000,00 

V.- DESPESES FINANCERES 100,00 

VI.- INVERSIONS-COMPRES D'ACTIUS 32.064,50 

TOTAL PAGAMENTS 1.211.364,50 



PAGAMENTS

CONCEPTE 2023 

I.- SERVEIS EXTERNS

LLOGUERS 18.000,00 
REPARACIONS I CONSERVACIÓ 53.600,00 
SERVEIS DE PROFESSIONALS 178.000,00 
ASSEGURANCES 257.000,00 
ESDEVENIMENTS COL·LEGIALS 46.400,00 
SUBMINISTRAMENTS 21.600,00 
ALTRES SERVEIS 48.500,00 
BIBLIOTECA 29.000,00 
BIBLIOTECA - VENDA DE LLIBRES 2.600,00 
PAGAMENT SOM 14.000,00 
PROFESSORS URV 16.000,00 
FUNDACIÓ ICAT 0,00 

TOTAL SERVEIS EXTERNS 684.700,00 



CONCEPTE 2023 

II.- TRIBUTS

IS 2020 4.000,00 

IVA 2021 11.000,00 

ALTRES TRIBUTS 9.500,00 

TAXES ESCOMBRERIES 1.300,00 

PAGAMENTS FRACCIONATS 2.000,00 

TOTAL TRIBUTS 27.800,00 

III.- DESPESES DE PERSONAL

SALARIS 352.000,00 

INDEMNITZACIONS 0,00 

SEGURETAT SOCIAL 112.000,00 

ALTRES DESPESES SOCIALS 700,00 

TOTAL DESPESES DE PERSONAL 464.700,00 



CONCEPTE 2023 

IV.- ALTRES DESPESES DE GESTIÓ

DESPESES EXCEPCIONALS 2.000,00 

TOTAL ALTRES DESPESES DE GESTIÓ 2.000,00 

V.- DESPESES FINANCERES 100,00 

VI.- INVERSIONS-COMPRES D'ACTIUS 32.064,50 

TOTAL PAGAMENTS 1.211.364,50 


